
C O M U N E  D I  R O T A  G R E C A  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  
 Via San Francesco, 35 - 87010 - Rota Greca – Tel. 0984.928879 - fax 0984.928879 – C.F. 00368270781 - C.U.U. UFHQQS - I.P.A. c_h585 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
 

 

n. 34 del Reg. del 27/11/2017   
 

Deliberazione Originale del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO Regolamento per la Determinazione e la Ripartizione del Fondo 
Incentivi per Funzioni Tecniche  
ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  
ESAME ED APPROVAZIONE 

 

  

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisette del mese di Novembre, alle ore 19:25, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto. 
Alla prima convocazione in Seduta Ordinaria, che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, 
risultano all’appello nominale: 

 Consiglieri Presenti Assenti 

01) 
02) 
03) 
04) 
05) 
06) 
07) 
08) 
09) 
10) 
11) 
 

Albano Roberto sindaco 
Bottino Vincenzo 
Calabria Gianfranco 
Cestari Giuseppe Antonio 
De Monte Giuseppe 
Lupo Piero 
Raddi Nesibio  
Tocci Guido Antonio 
De Fiore Ruggiero 
D’Elia Umberto 
Greco Giuseppe 

 
Totali  

x 
 
x 
 
x 
x 
x 
 
x 
x 
x 

 
8 

 
x 
 
x 
 
 
 

 x 
 
 

 
 

3 
 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Presidente del Consiglio Gianfranco 
Calabria. 
Partecipa alla riunione il Segretario Comunale dott. Gianpaolo Santopaolo. 
 
 
 
  



 

 

OGGETTO Regolamento per la Determinazione e la Ripartizione del Fondo 
Incentivi per Funzioni Tecniche  
ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  
ESAME ED APPROVAZIONE 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

Vista la proposta di deliberazione a firma del Responsabile del Settore Tecnico di questo Ente, Ing. Mirko 
Tucci, avente ad oggetto l’esame e l’approvazione del Regolamento per la Determinazione e la Ripartizione 
del Fondo Incentivi per Funzioni Tecniche ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Preso atto che sulla proposta di interesse non sono stati presentati emendamenti; 
 
Visto ed esaminato il Regolamento d’interesse; 
 
Ritenuto il Regolamento d’interesse meritevole di approvazione; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover approvare e fare propria la detta proposta di deliberazione a firma del 
Responsabile del Settore tecnico di questo Ente, avente ad oggetto l’esame e l’approvazione del Regolamento 
per la Determinazione e la Ripartizione del Fondo Incentivi per Funzioni Tecniche ai sensi dell’art. 113 del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del TUEL, sono stati già acquisiti nella fase istruttoria; 

C o n  v o t i  u n a n i m i  e s p r e s s i  d a i  p r e s e n t i  
n e i  m o d i  e  n e l l e  f o r m e  d i  l e g g e  

D E L I B E R A  
per  le  mot ivazioni  espresse in narrat iva  

1. DI APPROVARE la proposta di deliberazione che, allegata al presente provvedimento ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, a firma del Responsabile del Settore Tecnico di questo Ente, Ing. Mirko Tucci, 
avente ad oggetto l’esame e l’approvazione del Regolamento per la Determinazione e la Ripartizione del 
Fondo Incentivi per Funzioni Tecniche ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 

Con successiva e separata votazione unanime favorevole, il presente provvedimento è dichiarato 
immediatamente eseguibile stante l’urgenza a provvedere. 
 

Dalla Sede Comunale, addì 27/11/2017 
 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
(f.to) Gianfranco Calabria 

 

 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                                                                                               
(f.to) Gianpaolo Santopaolo 

  



C O M U N E  D I  R O T A  G R E C A  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  
 Via San Francesco, 35 - 87010 - Rota Greca – Tel. 0984.928879 - fax 0984.928879 – C.F. 00368270781 - C.U.U. UFHQQS - I.P.A. c_h585 

S E T T O R E  T E C N I C O  e - m a i l :  u t c . r o t a g r e c a @ g m a i l . c o m  -  p e c :  u f f i c i o t e c n i c o r o t a g r e c a @ a s m e p e c . i t  

 
 

  
 

Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale  
 

OGGETTO Modifica Regolamento Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Cosenza (SUA.CS) – ESAME ED APPROVAZIONE 

I l  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E T T O R E  T E C N I C O  

Visto il Decreto Sindacale di Nomina a Responsabile del Settore Tecnico, prot. n. 624 del 02/03/2017; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, cd. “Codice dei Contratti Pubblici” (d.lgs. 50/2016), che ha 
riscritto la disciplina in materia di appalti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
Visto il decreto legislativo n. 57 del 19 aprile 2017, ad integrazione e modifica del d.lgs. 50/2016; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 28/01/2017 con cui il Comune di Rota Greca aderiva alla 
Stazione Unica Appaltante costituita dalla Provincia di Cosenza, SUA.CS; 
 
Vista la nota della Provincia di Cosenza prot. n. 26485 del 05/07/2017, in atti al prot. n. 1952/2017; con cui si 
notifica nuovo regolamento di funzionamento della stazione appaltante, redatto in virtù delle modificate 
disposizioni normative ad opera del d.lgs. 57/2017; 
 
Considerato che si necessità pertanto di approvare il nuovo regolamento, che viene allegato alla presente 
per formarne parte integrante e sostanziale, nonché di firmare la nuova convenzione; 
 
Visto l’unito “Nuovo Regolamento della Stazione Unica Appaltante – SUA.CS.”, costituito da n. 16 (sedici) 
articoli suddivisi in n. 6 (sei) pagine; 
 
Visto lo schema di convenzione per l’adesione allaa SUA.CS, che viene allegato alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale, costituito da n. 17 (diciassette) articoli suddivisi in n. 8 (otto) pagine; 
 
 
Ritenuto necessario procedere, in applicazione della normativa di settore, ad approvare il soprarichiamato 
regolamento, e di procedere quindi alla firma della nuova convenzione; 
 
Visti:  
- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto legislativo del 18 

agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successiva 

modifiche e integrazioni emanate con decreto legislativo n. 57 del 19/04/2017; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale; 
- le altre disposizioni normative in materia; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000 e successive modificazioni; 



 

 

per le motivazioni espresse in premessa, 
P  R  O  P  O  N  E   

al Consiglio Comunale di deliberare: 

1. DI APPROVARE l’allegato ““Nuovo Regolamento della Stazione Unica Appaltante – SUA.CS.”, costituito 
da n. 16 (sedici) articoli suddivisi in n. 6 (sei) pagine e facente parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, che disciplina l’adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza – 
SUA.CS, in seguito alle rinnovate disposizioni normative di cui al decreto legislativo n. 57 del 19/04/2017; 

2. DI APPROVARE lo Schema di Convenzione disciplinante i rapporti fra il Comune di Rota Greca e la 
SUA.CS, che viene allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, costituito da n. 17 
(diciassette) articoli suddivisi in n. 8 (otto) pagine; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente alla Provincia di Cosenza e procedere alla formale firma della 
Convenzione. 

 
 
 
Dalla Sede Comunale, addì 08/11/2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(f.to) ing. Mirko Tucci 

  



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
SETTORE TECNICO: In ordine alla Proposta di Deliberazione di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del 
comma 1 dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità 
Tecnica attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 
 
Dalla Sede Comunale, addì 08/11/2017     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
          (f.to) Mirko Tucci 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

SETTORE CONTABILE-FINANZIARIO: In ordine alla Proposta di Deliberazione di cui all’oggetto, visto il predetto parere di regolarità, 
si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura 
Finanziaria del Provvedimento ed il Mantenimento degli Equilibri di Bilancio. 
 
Dalla Sede Comunale, addì 08/11/2017     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                (f.to) Giuseppe De Monte 
 
 
 
 

 
                           



 

 

Si attesta che copia della su estesa Deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line in data 04/12/2017 
e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Prot. gen. n. 3518 del 04/12/2017 
 
Rota Greca, addì 04/12/2017 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(f.to) Roberto Albano 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

(f.to) Giuseppe Tommaso 

 
 
 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del d.lgs. 267/2000: 
  X Poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) D.lgs. 267/2000; 

□ Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3) D.lgs. 267/2000; 
 
Rota Greca, addì 04/12/2017 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(f.to) Roberto Albano 

 
 
 

  
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 
sul sito web Istituzionale Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune 
di Rota Greca (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei 
Soggetti Competenti. 
 
Rota Greca, addì 05/12/2017  
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(f.to) Roberto Albano 
 


	2017.11.27_DCC.7_Regolamento 113
	2017.11.08_Proposta DCC_modifica SUA



